
LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°41-2021-05-020

PUBLIÉ LE 20 MAI 2021



Sommaire

Direction départementale des finances publiques / Contrôle de gestion

41-2021-05-03-00002 - Arrete reouverture partielle travaux renovation

cadastre Romorantin 19042021 (2 pages) Page 4

Direction Départementale des Territoires (DDT) / Mission Chasse et Pêche

41-2021-05-04-00001 - Arrêté autorisant l'Institut de Radioprotection de

Sureté Nucléaire à procéder à des pêches scientifiques dans le

département de Loir-et-Cher (3 pages) Page 7

Direction Départementale des Territoires (DDT) / SPRICER

41-2021-05-05-00001 - A71 interdistance (5 pages) Page 11

Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher

/

41-2021-05-10-00001 - Arrêté du SDJES de Loir-et-Cher du 10 mai 2021

portant composition du jury d'attribution du brevet d'aptitude aux

fonctions d'animateurs en accueils collectifs de mineurs du département

de Loir-et-Cher (2 pages) Page 17

Préfecture / Direction des sécurités

41-2021-04-29-00037 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2010-0128 (3 pages) Page 20

41-2021-04-29-00040 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2010/0151 (2 pages) Page 24

41-2021-04-29-00039 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2010/0208 (2 pages) Page 27

41-2021-04-29-00031 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2010/0211 (3 pages) Page 30

41-2021-04-29-00032 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2014/0089 (2 pages) Page 34

41-2021-04-29-00036 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2014/0094 (3 pages) Page 37

41-2021-04-29-00035 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2015/0248 (3 pages) Page 41

41-2021-04-29-00033 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2020/0248 (3 pages) Page 45

41-2021-04-29-00041 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2020/0265 (3 pages) Page 49

41-2021-04-29-00038 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2021/0003 (3 pages) Page 53

41-2021-04-29-00034 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2021/0039 (3 pages) Page 57

2



41-2021-05-06-00006 - Arrêté portant retrait du registre de sécurité CTS n°

T.41.2015.003 (2 pages) Page 61

Préfecture / Direction Légalité et citoyenneté

41-2021-05-10-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l�arrêté

n°41-2021-05-06-00001 du 6 mai 2021
établissant la liste des binômes de

candidats 
aux élections départementales des 20 et 27 juin 2021 - 1er tour

de scrutin - (2 pages) Page 64

Préfecture / Service interministériel d'animation des politiques publiques

(SIAPP)

41-2021-05-12-00001 - Arrêté autorisant la société GRTgaz à construire et

exploiter une déviation de la canalisation de transport de gaz à MER (4

pages) Page 67

Préfecture de Loir-et-Cher / Direction de la légalité et de la citoyenneté

41-2021-04-21-00008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de La Ville-aux-Clercs �

Chauvigny-du-Perche � Romilly-du-Perche (10 pages) Page 72

3



Direction départementale des finances

publiques

41-2021-05-03-00002

Arrete reouverture partielle travaux renovation

cadastre Romorantin 19042021

Direction départementale des finances publiques - 41-2021-05-03-00002 - Arrete reouverture partielle travaux renovation cadastre

Romorantin 19042021 4



Direction départementale des finances publiques - 41-2021-05-03-00002 - Arrete reouverture partielle travaux renovation cadastre

Romorantin 19042021 5



Direction départementale des finances publiques - 41-2021-05-03-00002 - Arrete reouverture partielle travaux renovation cadastre

Romorantin 19042021 6



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-05-04-00001

Arrêté autorisant l'Institut de Radioprotection de

Sureté Nucléaire à procéder à des pêches

scientifiques dans le département de

Loir-et-Cher

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-05-04-00001 - Arrêté autorisant l'Institut de Radioprotection de Sureté

Nucléaire à procéder à des pêches scientifiques dans le département de Loir-et-Cher 7



ARRÊTÉ N°
autorisant l’Institut de Radioprotection et de Sûreté Nucléaire 

à procéder à des pêches scientifiques dans le département de Loir-et-Cher
pendant la période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de Covid-19

Le Préfet,

Vu  le code de l’environnement, notamment ses articles L.436-9 et R.432-5 à R.432-10 ;

Vu le décret n° 2020-1310 du 29 octobre 2020 prescrivant les mesures générales nécessaires pour
faire face à l'épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire ;

Vu le décret du 6 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU en qualité de préfet de
Loir-et-Cher ;

Vu l'arrêté ministériel du 17 décembre 1985 fixant la liste des espèces de poissons, de crustacés et
de grenouilles représentées dans les eaux visées à l'article 413 du code rural ;

Vu l’arrêté ministériel du 6 août 2013 modifié fixant en application de l’article R.432-6 du code de
l’environnement la forme et le contenu des demandes d’autorisation prévues au 2° de l’article L.432-
10 et à l’article L.436-9 du code de l’environnement,

Vu l’arrêté ministériel du 14 février 2018 relatif à la prévention de l'introduction et de la propagation
des espèces animales exotiques envahissantes sur le territoire métropolitain ;

Vu l’arrêté préfectoral du 15 février 2021 portant délégation de signature en matière
d’administration générale à Monsieur Patrick SEAC’H, directeur départemental des territoires de
Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral du 16 février 2021 portant délégation de signature aux agents de la direction
départementale des territoires de Loir-et-Cher ;

Vu la demande du 5 février 2021 complètée le 9 avril 2021, présentée par l’Institut de
Radioprotection et de Sûreté Nucléaire en vue d'être autorisé à capturer des poissons à des fins
scientifiques ;

Vu l’avis du président de la fédération départementale des associations agréées de pêche et de
protection du milieu aquatique en date du 29 avril 2021 ;

Vu l'avis du service départemental de l’Office français de la biodiversité en date du 12 avril 2021 ;

Vu l’avis de l’Association agréée des pêcheurs professionnels en eau douce du bassin Loire-Bretagne
du 28 avril 2021 ;

Direction départementale
des territoires

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-05-04-00001 - Arrêté autorisant l'Institut de Radioprotection de Sureté

Nucléaire à procéder à des pêches scientifiques dans le département de Loir-et-Cher 8



Considérant que la demande de l’Institut de Radioprotection et de Sûreté Nucléaire s’inscrit dans le
cadre de ses missions de surveillance de la radioactivité dans l’environnement sur le territoire
national,  définies à l’article R.592-39 du code de l’environnement ;

Considérant le caractère pathogène et contagieux du virus Covid-19 et la nécessité de limiter les
déplacements et regroupements de personnes pour lutter contre sa propagation ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires ;

ARRÊTE

Article 1er – L’Institut de Radioprotection et de Sûreté Nucléaire – 31 rue de l’écluse BP 40035 -
78116 LE VESINET cedex est autorisé à capturer et transporter du poisson à des fins scientifiques,
conformément aux dispositions figurant ci-après.

Article 2 - Les captures de poissons ont pour objectif la réalisation d’analyses radiologiques
d’échantillons de poissons prélevés dans la Loire en amont et en aval des Centres nucléaires de
production d’électricité exploité par EDF.

Article 3 - Le responsable des opérations de capture est Madame Magali BEGUIN LEPRIEUR, chargée
d’études en sciences de l’environnement à l’IRSN.

Les responsables de l’exécution matérielle de ces captures sont Messieurs Cédric et Florestan
GIROUD, pêcheurs professionnels.

Les responsables des opérations feront respecter l’ensemble des mesures applicables nécessaires
pour faire face à l'épidémie de Covid-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire.

Article 4 - Les pêches sont réalisées en aval de la centrale de Saint Laurent-des-Eaux, au niveau de la
commune de Montlivault, entre le 5 juin et le 5 juillet 2021.

Article 5 - Deux semaines au moins avant chaque opération, les services suivants seront informés
par courriel des dates et heures de pêche :

- la Direction Départementale des Territoires
��unf.seb.ddt41@loir-et-cher.gouv.fr

- le service départemental de l’Office Français de la Biodiversité
��sd41@ofb.gouv.fr

- la Fédération  pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique de Loir-et-Cher
��fed.peche41@wanadoo.fr
La fédération de pêche transmettra à l’AAPPMA/aux AAPPMA concernée(s), le cas échéant.

 - l’Association Agréée des Pêcheurs Professionnels en eau douce du Bassin Loire-Bretagne
��aappblb@gmail.com

Article 6 – Les captures seront effectuées par pêche électrique : groupes électrogènes portatifs de
marque EFKO Feg 8000, anode type DEKA 600 et / ou filet maillant (40 mm).

Un lot de carnassiers et un lot d’omnivores seront constitués en aval de la centrale. Chaque lot sera
constitué de 7 kg de poissons au maximum. L’objectif est de constituer un lot avec une seule espèce
voire deux.

Parmi les carnassiers, les espèces ciblées sont la perche commune (perca fluviatilis), le brochet (Esox
lucius) ou le sandre (Sander lucioperca).

Les espèces omnivores seront choisies parmi le barbeau commun (Barbus barbus), la brème
bordelière (Blicca bjoerkna), la brème commune (Abramis brama), le carassin commun (Carassius
carassius), la carpe commune (Cyprinus carpio), le chevaine (Leuciscus cephalus), le gardon (Rutilus
rutilus), le hotu (Chondrostoma nasus), le rotengle (Scardinius erythrophthalmus), et la·Tanche (Tinca
tinca). 

2

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-05-04-00001 - Arrêté autorisant l'Institut de Radioprotection de Sureté

Nucléaire à procéder à des pêches scientifiques dans le département de Loir-et-Cher 9



En cas de forte chaleur ou lorsque le taux d’oxygène dissous dans l’eau est trop bas, toute
manipulation de poisson devra être évitée.

Article 7 - Les espèces de poissons, de crustacés et de grenouilles susceptibles de provoquer des
déséquilibres biologiques visés par l’article R.432-5 du code de l’environnement devront être
détruites sur place (notamment poissons chats, perche soleil et écrevisses américaines), les espèces
de poissons non listées dans l’arrêté du 17 décembre 1985 fixant la liste des espèces de poissons, de
crustacés et de grenouilles représentées dans les eaux visées à l’article 413 du code rural devront
également être détruites sur place (notamment pseudorasbora parva).

Article 8 - L’autorisation est valable jusqu’au 31 décembre 2021.

Article 9- A l’issue des pêches et au plus tard le 1er mars 2022, un compte rendu des opérations sera
adressé aux services listés à l’article 5.

Article 10 - Afin de limiter le transport de pathogènes, le matériel de capture, tout comme les
équipements individuels devront être désinfectés avant le début des pêches.

Article  11  - Un des responsables des opérations présent sur le chantier doit être porteur de la
présente autorisation lors des opérations de capture. Il est tenu de la présenter à toute demande
des agents chargés de la police de la pêche en eau douce.

Article12 - La présente autorisation est personnelle et incessible. Elle peut être retirée à tout
moment sans indemnité si le bénéficiaire n’en a pas respecté les clauses ou les prescriptions qui lui
sont liées.

Article 13 – Le directeur départemental des territoires, le commandant du groupement de
gendarmerie de Loir-et-Cher, le chef du service départemental de l’Office français de la biodiversité,
le président de la fédération départementale des associations agréées de pêche et de protection du
milieu aquatique ainsi que l’Association agréée des pêcheurs professionnels en eau douce du bassin
Loire-Bretagne sont chargés de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs.

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les
recours suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1 et suivants du
code de justice administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 Blois
cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à Mme la Ministre de la Transition Écologique 92055 Paris-La-Défense.
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet
explicite ou implicite de l’un de ces recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans
cedex 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le
site internet www.telerecours.fr

3

BLOIS, le 4 mai 2021

La cheffe de l’unité Nature-Forêt,

Célia DORE

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-05-04-00001 - Arrêté autorisant l'Institut de Radioprotection de Sureté

Nucléaire à procéder à des pêches scientifiques dans le département de Loir-et-Cher 10



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-05-05-00001

A71 interdistance

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-05-05-00001 - A71 interdistance 11



Direction Départementale des Territoires

ARRÊTÉ

Réglementant temporairement la circulation des véhicules sur l’autoroute A71 
du PR 126+000 au PR 154+000 sur le département de Loir et Cher, pendant la réalisation de

travaux sur les infrastructures hydrauliques et d’entretien de la végétation  .

Le Préfet du département de Loir-et-Cher,

Arrêté n° 41-2021-05-

Vu le code de la route et notamment l’article R 421-1 et suivant, R411-9 et R130-8,

Vu l'arrêté interministériel du 24 novembre 1967, modifié et complété relatif à la signalisation
des routes et autoroutes,

Vu l'instruction interministérielle sur la signalisation routière en  1ère et 8ème partie, relative à la
signalisation temporaire,

Vu la circulaire ministérielle n° 96-14 du 6 février 1996 relative à l'exploitation sous chantier,

Vu la note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau
routier national,

Vu l’arrêté  préfectoral  41-2019-04-16-002  du  16  avril  2019  portant  réglementation  de  la
circulation en exploitation sous chantier sur les autoroutes A10, A71 et A85 dans leurs parties
concédées à Cofiroute dans le département de Loir-et-Cher,

Vu le décret du 6 janvier 2021 nommant M. François PESNEAU, administrateur général,  en
qualité de préfet de Loir-et-Cher à compter du 25 janvier 2021,

Vu l’arrêté  préfectoral  de  Loir-et-Cher  n°41-2021-02-15-004 du  15  février  2021 portant
délégation de signature à M. Patrick SEAC’H, directeur départemental des territoires,

Vu l’arrêté  préfectoral  n°41-2021-04-21-00005  du  21  avril  2021,  portant  subdélégation  de
signature aux agents de la direction départementale de Loir-et-Cher,

1 / 5
1Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 17, quai de l’abbé Grégoire – 41012  BLOIS CEDEX

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h  / 5

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-05-05-00001 - A71 interdistance 12



Vu le calendrier des jours hors chantier pour l’année 2021,

Vu la demande de la société concessionnaire COFIROUTE du 06 avril 2021,

Considérant qu’il convient de réglementer la circulation pour assurer la sécurité des usagers
de l’autoroute et des personnels des entreprises intervenant sur les chantiers et de déroger
aux dispositions d’exploitation prévues dans l’arrêté permanent du 16 avril 2019,

Considérant que les chantiers ont pris du retard suite à la crise due au Covid-19 et que les
mesures  proposées  par  la  société  COFIROUTE  sur  l’autoroute  A71  de  réduction  d’inter-
distances  permettra  de diminuer  la  durée des  chantiers  et  ainsi  de minimiser  les  risques
d’accidents et la gêne occasionnée aux usagers,

ARRETE

ARTICLE 1     :   

Sur l’A71, du  lundi 10 mai 2021 au vendredi 25 juin 2021 les chantiers sur les infrastructures
hydrauliques et d’entretien de la végétation vont être réalisés selon le phasage et le mode
d’exploitation suivant:

- Entretien des bassins, d’ouvrages hydrauliques et des descentes d’eau sous neutralisation de
la voie lente du lundi 10/05/21 au mercredi 12/05/21 à 5h00  du PR 134 au PR 124 en sens 2.

- Coupure de ligne basse tension sous neutralisation de la voie lente le mardi 11/05/21 sur A71
du PR 138+500 au PR 137+800 en sens 1 et 2.

- Entretien des bassins, des ouvrages hydrauliques et des descentes d’eau sous neutralisation
de la voie lente du lundi 17/05/21 au vendredi 21/05/21 à 5h00 du PR 114+400 au PR 124+400
en sens 1 et 2.

- Pose de panneaux de pré-séquençage sous neutralisation de la voie lente puis neutralisation
de la voie rapide du mardi 18/05/21 au jeudi 20/05/21 du PR 136 au PR 140+200 en sens 1 et 2.

- Entretien des bassins, des ouvrages hydrauliques et des descentes d’eau sous neutralisation
de la voie lente du mardi 25/05/21 au vendredi 28/05/21 du PR 124 au PR 133+800 en sens 1 

-  Fauchage du  terre-plein  central  le  25/05/21  sous  neutralisation  de  la  voie  rapide  du  PR
139+900 au PR 138+800 sens 2 et du PR 146+8200 au PR 148+000 en sens 1, le 27/05/21 du PR
151+600 au PR 153+800 en sens 1.

2 / 5
2Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 17, quai de l’abbé Grégoire – 41012  BLOIS CEDEX

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h  / 5

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-05-05-00001 - A71 interdistance 13



ARTICLE 2: 

Afin de permettre la réalisation concomitante des travaux d’entretien d’infrastructures de
l’autoroute  A71,  les  inter-distances  entre  balisages  peuvent  être  réduites  de  la  manière
suivante :

- L’interdistance  entre  une  neutralisation  de  la  bande  d’arrêt  d’urgence  et  une
neutralisation d’une voie est ramenée de 5 km  à 1 km.

- L’interdistance entre deux coupures de voies est ramenée de 20 km  à 3 km.
- L’interdistance  entre  un  chantier  nécessitant  une  coupure  de  voie  et  un  chantier

nécessitant un basculement est ramenée de 20 km à 5 km.
- L’interdistance entre deux chantiers nécessitant chacun un basculement de chaussée

est ramenée de 30 à 10 km

Les  autres  articles  de  l’arrêté  préfectoral  du  16  avril  2019  portant  réglementation
d’exploitation sous chantier  sur  l’autoroute A71 dans  leurs  parties  concédées à  Cofiroute
dans le département du Loir et Cher restent inchangés.

ARTICLE 3     :   

La signalisation temporaire de chantier sera assurée par la société COFIROUTE et sera en
permanence adaptée aux fluctuations des trafics de telle sorte que les panneaux traduisent
les dangers rencontrés ou les contraintes imposées.

ARTICLE 4: 

Toute  contravention  aux  dispositions  du  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie
conformément aux lois et règlements en vigueur.

ARTICLE 5 : 

Le présent arrêté sera publié et inséré au recueil des actes administratifs de l’état dans le
département de Loir et Cher.
Les  prescriptions  du  présent  arrêté  seront  affichées  avec  l’arrêté  initial  dans  les
établissements de la société Cofiroute.

ARTICLE 6 : 

Dans le cas de conditions météorologiques défavorables où d’incidents liés à l’exploitation de
l’autoroute remettant en cause les délais d’exécution des travaux,  ceux çi seront reportés
dans  les  mêmes  conditions  d’exploitation  dans  un  délai  n’excédant  pas  une  semaine.
L’exploitant autoroutier informera par courriel le signataire et les destinataires de l’arrêté de
la date du report des travaux.  

3 / 5
3Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 17, quai de l’abbé Grégoire – 41012  BLOIS CEDEX

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h  / 5

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-05-05-00001 - A71 interdistance 14



ARTICLE 7     :   

Le présent arrêté sera adressé pour exécution  à :

- Monsieur le Commandant du groupement départemental de Gendarmerie du Loir et Cher
- Madame la chef du district du Loiret de la société Cofiroute 
  COFIROUTE Centre d'Exploitation - 45770 SARAN

Une copie sera adressée pour information à :

- Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher
- Monsieur le directeur départemental des territoires de Loir-et-Cher
- Monsieur le directeur départemental du service départemental d’incendie et de secours de
Loir-et-Cher
- Monsieur le Directeur Technique et de l'Exploitation de la Société COFIROUTE - 6 à 10, rue
  Troyon 92316 SEVRES Cedex
- DIR de la zone Ouest (chantiers-zone.diro@developpement-durable.gouv.fr)
-  Sous-direction  de  la  gestion  et  du  contrôle  du  réseau  autoroutier  concédé  -  GCA
25, avenue François Mitterrand case n°1 69674 Bron Cedex,

Fait à Blois le : 5 mai 2021
Le Préfet de Loir-et_Cher,
Pour le préfet de Loir et Cher, par délégation,
Le directeur départemental des territoires,
Pour le directeur départemental des territoires, et 
par délégation

     La cheffe de l’unité défense et transports

Angélique BRAMBILLA

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les recours
suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1  et suivants du code de justice
administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 BLOIS
cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à M. le Ministre de l’Intérieur, place Beauvau 75008 Paris cedex 08 ;
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.

4 / 5
4Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 17, quai de l’abbé Grégoire – 41012  BLOIS CEDEX

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h  / 5

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-05-05-00001 - A71 interdistance 15



Après  un  recours  gracieux  ou hiérarchique,  le  délai  du recours  contentieux  ne court  qu’à  compter  du rejet
explicite ou implicite de l’un de ces recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le site
internet www.telerecours.fr

5 / 5
5Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 17, quai de l’abbé Grégoire – 41012  BLOIS CEDEX

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h  / 5

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-05-05-00001 - A71 interdistance 16



Direction des services départementaux de

l'éducation nationale - Loir-et-Cher

41-2021-05-10-00001

Arrêté du SDJES de Loir-et-Cher du 10 mai 2021

portant composition du jury d'attribution du

brevet d'aptitude aux fonctions d'animateurs en

accueils collectifs de mineurs du département

de Loir-et-Cher

Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2021-05-10-00001 - Arrêté du SDJES de Loir-et-Cher

du 10 mai 2021 portant composition du jury d'attribution du brevet d'aptitude aux fonctions d'animateurs en accueils collectifs de

mineurs du département de Loir-et-Cher

17



Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2021-05-10-00001 - Arrêté du SDJES de Loir-et-Cher

du 10 mai 2021 portant composition du jury d'attribution du brevet d'aptitude aux fonctions d'animateurs en accueils collectifs de

mineurs du département de Loir-et-Cher

18



Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2021-05-10-00001 - Arrêté du SDJES de Loir-et-Cher

du 10 mai 2021 portant composition du jury d'attribution du brevet d'aptitude aux fonctions d'animateurs en accueils collectifs de

mineurs du département de Loir-et-Cher

19



Préfecture

41-2021-04-29-00037

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2010-0128

Préfecture - 41-2021-04-29-00037 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2010-0128 20



Préfecture - 41-2021-04-29-00037 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2010-0128 21



Préfecture - 41-2021-04-29-00037 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2010-0128 22



Préfecture - 41-2021-04-29-00037 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2010-0128 23



Préfecture

41-2021-04-29-00040

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2010/0151

Préfecture - 41-2021-04-29-00040 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2010/0151 24



Préfecture - 41-2021-04-29-00040 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2010/0151 25



Préfecture - 41-2021-04-29-00040 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2010/0151 26



Préfecture

41-2021-04-29-00039

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2010/0208

Préfecture - 41-2021-04-29-00039 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2010/0208 27



Préfecture - 41-2021-04-29-00039 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2010/0208 28



Préfecture - 41-2021-04-29-00039 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2010/0208 29



Préfecture

41-2021-04-29-00031

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2010/0211

Préfecture - 41-2021-04-29-00031 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2010/0211 30



Préfecture - 41-2021-04-29-00031 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2010/0211 31



Préfecture - 41-2021-04-29-00031 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2010/0211 32



Préfecture - 41-2021-04-29-00031 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2010/0211 33



Préfecture

41-2021-04-29-00032

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2014/0089

Préfecture - 41-2021-04-29-00032 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2014/0089 34



Préfecture - 41-2021-04-29-00032 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2014/0089 35



Préfecture - 41-2021-04-29-00032 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2014/0089 36



Préfecture

41-2021-04-29-00036

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2014/0094

Préfecture - 41-2021-04-29-00036 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2014/0094 37



Préfecture - 41-2021-04-29-00036 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2014/0094 38



Préfecture - 41-2021-04-29-00036 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2014/0094 39



Préfecture - 41-2021-04-29-00036 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2014/0094 40



Préfecture

41-2021-04-29-00035

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2015/0248

Préfecture - 41-2021-04-29-00035 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2015/0248 41



Préfecture - 41-2021-04-29-00035 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2015/0248 42



Préfecture - 41-2021-04-29-00035 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2015/0248 43



Préfecture - 41-2021-04-29-00035 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2015/0248 44



Préfecture

41-2021-04-29-00033

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2020/0248

Préfecture - 41-2021-04-29-00033 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2020/0248 45



Préfecture - 41-2021-04-29-00033 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2020/0248 46



Préfecture - 41-2021-04-29-00033 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2020/0248 47



Préfecture - 41-2021-04-29-00033 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2020/0248 48



Préfecture

41-2021-04-29-00041

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2020/0265

Préfecture - 41-2021-04-29-00041 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2020/0265 49



Préfecture - 41-2021-04-29-00041 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2020/0265 50



Préfecture - 41-2021-04-29-00041 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2020/0265 51



Préfecture - 41-2021-04-29-00041 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2020/0265 52



Préfecture

41-2021-04-29-00038

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2021/0003

Préfecture - 41-2021-04-29-00038 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2021/0003 53



Préfecture - 41-2021-04-29-00038 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2021/0003 54



Préfecture - 41-2021-04-29-00038 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2021/0003 55



Préfecture - 41-2021-04-29-00038 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2021/0003 56



Préfecture

41-2021-04-29-00034

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2021/0039

Préfecture - 41-2021-04-29-00034 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2021/0039 57



Préfecture - 41-2021-04-29-00034 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2021/0039 58



Préfecture - 41-2021-04-29-00034 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2021/0039 59



Préfecture - 41-2021-04-29-00034 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2021/0039 60



Préfecture

41-2021-05-06-00006

Arrêté portant retrait du registre de sécurité CTS

n° T.41.2015.003

Préfecture - 41-2021-05-06-00006 - Arrêté portant retrait du registre de sécurité CTS n° T.41.2015.003 61



Préfecture - 41-2021-05-06-00006 - Arrêté portant retrait du registre de sécurité CTS n° T.41.2015.003 62



Préfecture - 41-2021-05-06-00006 - Arrêté portant retrait du registre de sécurité CTS n° T.41.2015.003 63



Préfecture

41-2021-05-10-00002

Arrêté préfectoral modifiant l�arrêté

n°41-2021-05-06-00001 du 6 mai 2021

établissant la liste des binômes de candidats 

aux élections départementales des 20 et 27 juin

2021 - 1er tour de scrutin -

Préfecture - 41-2021-05-10-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l�arrêté n°41-2021-05-06-00001 du 6 mai 2021

établissant la liste des binômes de candidats 

aux élections départementales des 20 et 27 juin 2021 - 1er tour de scrutin -

64



Préfecture - 41-2021-05-10-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l�arrêté n°41-2021-05-06-00001 du 6 mai 2021

établissant la liste des binômes de candidats 

aux élections départementales des 20 et 27 juin 2021 - 1er tour de scrutin -

65



Préfecture - 41-2021-05-10-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l�arrêté n°41-2021-05-06-00001 du 6 mai 2021

établissant la liste des binômes de candidats 

aux élections départementales des 20 et 27 juin 2021 - 1er tour de scrutin -

66



Préfecture

41-2021-05-12-00001

Arrêté autorisant la société GRTgaz à construire

et exploiter une déviation de la canalisation de

transport de gaz à MER

Préfecture - 41-2021-05-12-00001 - Arrêté autorisant la société GRTgaz à construire et exploiter une déviation de la canalisation de

transport de gaz à MER 67



Préfecture - 41-2021-05-12-00001 - Arrêté autorisant la société GRTgaz à construire et exploiter une déviation de la canalisation de

transport de gaz à MER 68



Préfecture - 41-2021-05-12-00001 - Arrêté autorisant la société GRTgaz à construire et exploiter une déviation de la canalisation de

transport de gaz à MER 69



Préfecture - 41-2021-05-12-00001 - Arrêté autorisant la société GRTgaz à construire et exploiter une déviation de la canalisation de

transport de gaz à MER 70



Préfecture - 41-2021-05-12-00001 - Arrêté autorisant la société GRTgaz à construire et exploiter une déviation de la canalisation de

transport de gaz à MER 71



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2021-04-21-00008

Arrêté portant modification des statuts du

syndicat intercommunal à vocation scolaire de

La Ville-aux-Clercs � Chauvigny-du-Perche �

Romilly-du-Perche

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-04-21-00008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de La Ville-aux-Clercs � Chauvigny-du-Perche � Romilly-du-Perche 72



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-04-21-00008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de La Ville-aux-Clercs � Chauvigny-du-Perche � Romilly-du-Perche 73



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-04-21-00008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de La Ville-aux-Clercs � Chauvigny-du-Perche � Romilly-du-Perche 74



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-04-21-00008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de La Ville-aux-Clercs � Chauvigny-du-Perche � Romilly-du-Perche 75



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-04-21-00008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de La Ville-aux-Clercs � Chauvigny-du-Perche � Romilly-du-Perche 76



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-04-21-00008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de La Ville-aux-Clercs � Chauvigny-du-Perche � Romilly-du-Perche 77



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-04-21-00008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de La Ville-aux-Clercs � Chauvigny-du-Perche � Romilly-du-Perche 78



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-04-21-00008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de La Ville-aux-Clercs � Chauvigny-du-Perche � Romilly-du-Perche 79



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-04-21-00008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de La Ville-aux-Clercs � Chauvigny-du-Perche � Romilly-du-Perche 80



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-04-21-00008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de La Ville-aux-Clercs � Chauvigny-du-Perche � Romilly-du-Perche 81



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-04-21-00008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de La Ville-aux-Clercs � Chauvigny-du-Perche � Romilly-du-Perche 82




